
Prosím, abyste dětem všechny jejich věci označili nebo podepsali, na pastelky a jiné drobnosti 

nalepili lípátka s monogramem či obrázkem. 

Vážení rodiče, 

brzy přivedete své dítě do školy. 

Je to důležitý a nezbytný krok do nového prostředí a přinese mnoho změn vám všem, celé 

rodině. Záleží jenom na Vás, zda se bude dítě do školy opravdu těšit. Rozhodně mu školou 

nevyhrožujte. 

Příprava prvňáčka na školu neznamená učit ho číst, psát a počítat. To je práce učitele. Úkolem 

rodiny je připravit dítě po stránce společenské, to znamená naučit dítě určitým návykům a 

dovednostem. 

Dítě by mělo vědět, co smí a co nesmí, mělo by poslechnout bez opakování výzvy, poprosit a 

poděkovat, být samoobslužné - obléknout se (zapnout knoflík, zip) a obout se (zavázat 

tkaničky), rovnat věci, udělat a udržet pořádek, mít zažité hygienické návyky a zásady 

stolování), umět se podřídit třídnímu kolektivu a školnímu řádu. 

K přípravě na výuku postačí dítěti trpělivě odpovídat na dotazy, rozvíjet vyjadřovací schopnosti 

a řeč (podle potřeby navštěvovat nápravu řeči), podporovat přirozenou zvídavost a pracovní 

zručnost dítěte. 

 

To vše spolu s výchovou vyžaduje z vaší strany čas, trpělivost, pravidelnost, důslednost a 

jednotnost v postupech, později spolupráci se školou. 

 

 

Vážení rodiče,  

                     předkládám Vám seznam věcí, které budou děti v 1. třídě potřebovat: 

 

- aktovka 

- penál - tužka č.1 a 2 – obě 2x, později tužka č.3 na rýsování, pero (nejlépe 

s keramickým hrotem obyčejné – asi 18Kč), gumu na tužku, ořezávátko 

- pastelky - 12 barev, voskovky - 12 barev 

- progresa – 12 barev, suché pastely- 12 barev 

- modelovací hmota - 12 barev, podložka na modelování 

- vodovky - 12 barev, štětce - plochý č.12, 3 kulaté  štětce č. 4,8,12 

- kousek omyvatelného ubrusu na lavici, hadr na vodovky, zástěru nebo větší triko 

(aby si neumazaly oblečení při výtvarných činnostech) 

- nůžky ( dětské, ale ostré), lepidlo výsuvné velké 

- 2 kusy silného balicího papíru, alespoň 1 staré noviny 

- desky a obaly na sešity a knihy – 1 malý na sešitek A6, 4 obaly na malý sešit A5, 3 

obaly na velký sešit A4, obaly na další radím dokoupit až po obdržení knih,  

- velkou a malou folii – pevné na psaní, desky na číslice a písmena 

- přezůvky, cvičky - s bílou podrážkou, tenisky 

- tepláky, bundu, tričko, kraťasy, ponožky na TV 

- balík papírových kapesníčků (asi 10 balíčků) 

- látkovou tašku s kapsami k lavici na přivázání 


